‘ﬁ‘@s%\j‘ﬁ
NAJWYZSZA I1ZBA KONTR

Delegatura w Kielcach
LKI.410.001.05.2017

P/17/001
] -03- 1
2017 -03- 14
;u"u‘:})‘i‘ 1371 pedp ~€j‘ -.T._'(i:’:kki:{;/

WYSTAPIENIE
POKONTROLNE

NAJWYZSZA 1Z8A KONTROLI
Delegatura w Kielcach
al. Tysigclecia Paristwa Polskiego 4, 25-520 Kielce
T +48 41249 91 00, F +48 41 249 91 05
Iki@nik.gov.pl



Numer i tytuf kontroli

Okres objety kontrolg

Jednostka
przeprowadzajgca
kontrole

Kontroler

Jednostka
kontrolowana

Kierownik jednostki
kontrolowanej

Ocena ogoina

Opis stanu
faktycznego

l. Dane identyfikacyjne kontroli

P/17/001 Wykonanie budzetu panstwa w 2016 r.

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 r. oraz dzialania wczesnigjsze i pozniejsze dotyczace
ustawy budzetowej na rok 2016.

Najwyzsza Izba Kontroli Delegatura w Kielcach.

1. Zbigniew Majewski, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli nr
LKI/12/2017 z dnia 11 stycznia 2017 r;

2. Arkadiusz Pawlik, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do  kontroli
nr LKI/13/2017 z dnia 19 stycznia 2017 r. [dowod: akta kontroli str. 1-2b]

Urzad Miasta w Skarzysku-Kamiennej, ul. Sikorskiego 18, 26-110 Skarzysko-Kamienna (dalej:
Urzad).

Konrad Bolestaw Kronig, Prezydent Miasta Skarzyska-Kamiennej (dalej: Prezydent Miasta).
[dowdd: akta kontroli str. 3]

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci’

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki w zakresie
planowania i wykorzystania dotacji z budzetu panstwa na realizacje zadan z zakresu
administracji rzadowej i innych zleconych ustawami.

Pozytywng ocene uzasadnia:

—  opracowanie planu finansowego zadan z zakresu administracji rzadowej i innych zadan
zleconych ustawami i prawidowa jego realizacja;

— terminowe przekazanie Miejskiemu Osrodkowi Pomocy Spolecznej w Skarzysku-
Kamiennej informacji o planowanych i ostatecznych kwotach dotacji na realizacje zadan
zleconych objetych kontrolg;

- wykorzystanie dotacji na realizacje zadan z zakresu spraw obywatelskich zgodnie z jej
przeznaczeniem;

— prawidlowe zaksiggowanie otrzymanych dotacji, ich rozliczenie oraz terminowe
dokonanie zwrotu czesci niewykorzystanej dotacji;

—  prawidiowe i terminowe sporzadzanie sprawozdania finansowego Rb-50.

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Planowanie przez gmine dotacji z budzetu panstwa na
realizacje wybranych zadan

1.1. W 2016 r. gmina Skarzysko-Kamienna (dalej: Gmina) realizowata nastepujace zadania

zlecone z zakresu administracji rzadowej, finansowane dotacjg z budzetu panstwa:

— W dziale Klasyfikacji budzetowej 010 (Rolnictwo i fowiectwo), rozdziale 01095
(Pozostata dziatalnosc) — w zakresie dotyczacym zwrotu czesci podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcji rolnej;

' W kontroli wykonania budzetu parstwa w 2016 r., Najwyzsza Izba Kontroli stosuje oceny:
pozytywna, negatywna lub opisowa (stosowana w przypadku, gdy nie zostang spelnione kryteria ani
dla oceny pozytywnej, ani dla oceny negatywnej).
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— W dziale 750 (Administracja publiczna), rozdziale 75011 (Urzedy wojewddzkie) —
zadania wykonywane przez Urzad wynikajace z ustawy z dnia 28 listopada 2014 .
Prawo o aktach stanu cywilnego? ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach
osobistych?, ustawy z dnia 24 wrzesnia 2010 r. o ewidencji ludnosci* i z ustawy z dnia
2 lipca 2004 r. o swobodzie dziatalnosci gospodarczejs;

— wrozdziale 75101 (Urzedy naczelnych organéw wiadzy paristwowej, kontroli i ochrony
prawa) — prowadzenie i aktualizacja stalego rejestru wyborcéw oraz zakup umn
wyborczych ze Srodkdw Krajowego Biura Wyborczego;

— w dziale 801 (Oswiata i wychowanie), rozdziale 80101 (Szkofy podstawowe), rozdziale
80110 (Gimnazja), rozdziale 80150 (Realizacja zadan wymagajacych stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i miodziezy w szkofach
podstawowych, gimnazjach, liceach ogdlnoksztafcacych, liceach profilowanych
i szkofach zawodowych oraz szkofach artystycznych) — zadania dotyczace dotacii
celowej na wyposazenie szkot w podreczniki, materialy edukacyjne lub materiaty
cwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podrecznikow, materiatow
edukacyjnych lub materiatow ¢wiczeniowych w przypadku szkét prowadzonych przez
osoby prawne inne niz jednostki samorzadu terytorialnego lub osoby fizyczne;

— w dziale 851 (Ochrona zdrowia), rozdziale 85195 (Pozostata dziafalnosc) - realizacja
zadan na pokrycie kosztow wydawanych przez gminy decyzji administracyjnych
w sprawach $wiadczeniobiorcéw innych niz ubezpieczeni, zgodnie z art. 7 ust. 4 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
Srodkow publicznychs;

— W dziale 852 (Pomoc spofeczna) realizowane byly zadania w: rozdziale 85203 (O$rodki
wsparcia), 85211 (Swiadczenia wychowawcze), 85212 (Swiadczenia rodzinne,
Swiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz sktadki na ubezpieczenia emerytaine
i rentowe z ubezpieczenia spotecznego), 85213 (Sktadki na ubezpieczenia zdrowotne
opfacane za osoby pobierajgce niektore Swiadczenia z pomocy spofecznej, niektore
Swiadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczace w zajeciach w centrum integracji
spofecznej), 85215 (Dodatki mieszkaniowe), 85219 (Osrodki pomocy spofecznej),
85228 (Usfugi opiekuncze i specjalistyczne ustugi opiekurcze) oraz 85295 (Pozostata
dziafalno$c) — realizacja zadan zwigzanych z przyznawaniem Karty Duzej Rodziny
wynikajacych z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Duzej Rodziny’. [dowdd: akta
kontroli str. 32-45, 70-74]

Urzad nie dokonywat odrebnych szacunkéw wielkosci $rodkéw finansowych niezbednych do
realizacji w 2016 r. zadan z zakresu spraw obywatelskich, wsparcia rodziny w ramach
Programu Rodzina 500+ oraz $wiadczen z funduszu alimentacyjnego.

Skarbnik Miasta Ewa Pawelczyk wyjasnita: Szacowanie wydatkow na realizacje zadan
zleconych w Urzedzie odbywa sig na podstawie wykonania wydatkow na te zadania w roku
poprzednim. Co roku szacowana kwota zmniejszana jest do kwoty dotacji przyznanej
decyzja Wojewody Swigtokrzyskiego i w tej wysokosci ujmowana w budzecie. Ustalenie
wysokosci dotacji na zadania zlecone realizowane przez Miejski O$rodek Pomocy
Spofecznej prowadzita bezposrednio jednostka realizujgca przedmiotowe zadania. Do
Urzedu nie wplynely skargi ze strony Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej dotyczace
niedoborow na biezgce pokrycie wydatkéw dla beneficjentow ostatecznych. [dowod: akta
kontroli str. 58, 211]

Informacje ze Swietokrzyskiego Urzedu Wojewodzkiego w Kielcach (dalej: SUW)
o wielkosci kwot dotacji na realizacje zadan zleconych przyjetych w projekcie ustawy
budzetowej, Prezydent Miasta otrzymat w dniu 22 pazdziemika 2015 r., tj. przed uptywem

2Dz.U. 2 2016 r. poz. 2064.

3Dz. U. 22016 1. poz. 391, ze zm.
4Dz. U.z2016r. poz. 722, ze zm.
5Dz. U.z 2016 1. poz. 1829, ze zm.
6Dz. U. 22016 1. poz. 1793, ze zm.
7Dz. U.z 2016 1. poz. 785, ze zm.



terminu, o ktérym mowa w art. 143 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych8. [dowdd: akta kontroli str. 59-62]

Prezydent Miasta przedtozyt w dniu 13 listopada 2015 r. Radzie Miasta projekt budzetu na

2016 rok. Projekt ten wczesniej zostat pozytywnie zaopiniowany przez Regionalng Izbe

Obrachunkowg w Kielcach. Informacje niezbedne do opracowania projektu planu

finansowego na 2016 r., w tym o kwotach dotacji na realizacje zadan z zakresu pomocy

spotecznej przekazano dyrektorowi Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Skarzysku-

Kamiennej (dalej: MOPS) w dniu 19 listopada 2015 r., tj. w terminie zgodnym z art. 248

ust.1 ustawy o finansach publicznych. Rada Miasta Skarzyska-Kamiennej uchwalita budzet

Gminy na 2016 r. w dniu 29 grudnia 2015 r., tj. przed uptywem terminu okreslonego

w

art. 239 ustawy o finansach publicznych.

W budzecie Gminy, zgodnie z pismem wojewody Swietokrzyskiego znak: FN.1.3110.13.2015

z 22 pazdziernika 2015 r. ujeto m.in. nastepujace kwoty wydatkow zwigzanych z realizacjg,

zadan z zakresu administracji rzagdowej i innych zadan zleconych ustawami:

— wrozdziale 75011 (Urzedy wojewddzkie) — kwote 363.286 zt,

—  wrozdziale 85212 (Swiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego
oraz sktadki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spotecznego) —
15.168.874 zt. [dowod: akta kontroli str. 60-80]

W 2016 r. dokonywano zmian w budzecie Gminy dotyczacych srodkéw na realizacje

Programu Rodzina 500+ na podstawie decyzji wojewody Swigtokrzyskiego:

— znak: FN.1.3113.19.2016 z dnia 18 lutego 2016 r. - wprowadzono do budzetu Gminy
w dziale 852 (Pomoc spofeczna), rozdziale 85295 (Pozostata dziatalno$c), § 2010
kwote 16.625.814 zI, z przeznaczeniem na wyplate Swiadczenia wychowawczego od
dnia 1 kwietnia 2016 .;

— znak: FN.1.3111.82.2016 z dnia 25 kwietnia 2016 r. - dokonano zmiany w budzecie
zmniejszajac plan w rozdziale 85295, § 2010 i wprowadzajac plan w rozdziale 85211
(Swiadczenie wychowawcze), § 2060 w kwocie 16.625.814 zt. [dowod: akta kontroli
str. 81-87]

Opracowujgc projektu budzetu Gminy na 2016 r. Prezydent Miasta nie wystepowat do Suw
z zapotrzebowaniem dotacji na realizacje zadan zleconych z zakresu administracji rzagdowe;j
w kwocie innej, niz okreslona w informacji otrzymanej od wojewody w dniu 22 pazdziernika
2015 r. Natomiast w trakcie roku budzetowego Prezydent Miasta 19 pazdziernika 2016 r.
wystapit do SUW o zwigkszenie dotacji w rozdziale 75011 (Urzedy wojewddzkie), § 2010
o0 kwote 282.000 zt, w tym wg budzetow zadaniowych na:

— 16.1.1.2 (Finansowanie, nadzor i kontrola realizacji zadan z zakresu administracji
rzadowej — dowody osobiste, ewidencja ludnosci, rejestracja zdarzen stanu cywilnego)
o0 kwote 200.000 zt z przeznaczeniem na remont pomieszczen Urzedu Stanu Cywilnego
oraz Referatu Spraw Obywatelskich Urzedu, a takze na zakup niezbgdnych urzadzen
biurowych i mebli dla potrzeb tych komérek;

— 16.1.4.6 (Finansowanie, nadzor i kontrola realizacji zadan z zakresu administracji
rzadowej zwigzanych z obstugg obywateli i z wydawaniem zezwoleri) o kwote
82.000 zt. W uzasadnieniu podano, ze przyznana kwota dotacji w wysokosci 44.030 z,
nie pokrywa w catosci zapotrzebowania Gminy na wydatki osobowe 0so6b realizujgcych
zadania z tego zakresu.

W dniu 28 pazdziernika 2016 r. wplynelo z SUW do Urzedu pismo nr FN.1.3111.553.2016,

zwiekszajgce plan dotacji celowej o kwote 15.000 zt w budzecie zadaniowym 16.1.1.2

(Finansowanie, nadzor i kontrola realizacji zadan z zakresu administracji rzadowej —

dowody osobiste, ewidencja ludnosci, rejestracia zdarzen stanu  cywilnego)

z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatkéw zwigzanych z remontem pomieszczen

Urzedu Stanu Cywilnego. [dowod: akta kontroli str. 88-91]

Prezydent Miasta, zgodnie z wymogami art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach
publicznych, opracowat w dniu 15 stycznia 2016 r. plan finansowy zadan z zakresu
administracji rzadowej oraz innych zleconych ustawami i przekazat 18 stycznia 2016 r.

8Dz. U.z2016 1. poz. 1870, ze zm.
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dyrektorowi MOPS informacje o kwotach dochodéw i wydatkow oraz wysokosci dotacji
i wpfat do budzetu. [dowdd: akta kontroli str. 92-101]

Informacja o ostatecznych kwotach dotacji wptyneta z SUW do Urzedu w dniu 21 marca
2016 r., ti. zgodnie z art. 148 pkt 1 ustawy o finansach publicznych. Wysokosé
wyszczegélnionych w nim kwot dotacji na realizacje zadan zleconych z zakresu
administracji rzadowej ulegta zmianie, gdyz w rozdziale 85213 (Skfadki na ubezpieczenia
zdrowotne opfacane za osoby pobierajace niektére Swiadczenia z pomocy spofecznej,
niektore Swiadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczace w zajeciach w centrum
integracji spofecznej) zmniejszono dotacje o 2.467 zt. [dowod: akta kontroli str. 102-105]

Zmiany planu dokonywane w trakcie 2016 r., skutkowaly zwigkszeniem kwoty dotacji na

realizacje zadan zleconych z zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone

ustawami (§ 2010 i § 2060) o 17.730.006,19 zt w stosunku do kwoty zaplanowane;
pierwotnie w ustawie budZetowej. Ostatecznie w budzecie Gminy zaplanowano wydatki

w tacznej wysokosci 34.136.401,19 zt, z tego w rozdziatach:

— 01095 (Pozostata dziatalnos¢) — 6.061,19z (wprowadzone w trakcie roku

budzetowego);

75011 (Urzedy wojewodzkie) — 590.487 zt (zwigkszenie 0 227.201 z);

— 75101 (Urzgdy naczelnych organéw wiadzy parstwowej, kontroli i ochrony prawa) —
37.591 zt (zwiekszenie 0 27.608 zt);

— 80101 (Szkofy podstawowe) — 136.145 zt (wprowadzone w trakcie roku budzetowego);

— 80110 (Gimnazja) - 108.122 zt (wprowadzone w trakcie roku budzetowego);

— 80150 (Realizacja zadann wymagajacych stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci i mtodziezy w szkotach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogolnoksztatcgcych, liceach profilowanych i szkotach zawodowych oraz szkotach
artystycznych) — 2.708 zt (wprowadzone w trakcie roku budzetowego);

— 85195 (Pozostata dziafalnos¢ w ramach dziatu Ochrona Zdrowia) - 8.050 zt
(wprowadzone w trakcie roku budzetowego);

— 85203 (Osrodki wsparcia) — 608.604 zt (zwigkszenie 0 13.212 zl);

— 85211 (Swiadczenia wychowawcze) — 16.222.263 zt (wprowadzone w trakcie roku
budzetowego);

— 85212 (Swiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz skfadki na
ubezpieczenia emerytalne i renfowe z ubezpieczenia spofecznego) — 15.608.303 zi
(zwigkszenie 0 439.429 z¥);

— 85213 (Skfadki na ubezpieczenia zdrowotne optacane za osoby pobierajgce niektore
$wiadczenia z pomocy spofecznej, niektére Swiadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczace w zajeciach w centrum integracji spotecznej) — 135.862 zt (zwigkszenie
093.395 Z);

— 85215 (Dodatki mieszkaniowe) - 59.670zt (wprowadzone w trakcie roku
budZetowego); :

— 85219 (Osrodki pomocy spotecznej) — 13.520 zt (wprowadzone w trakcie roku
budzetowego);

— 85228 (Ustugi opiekuricze i specjalistyczne ustugi opiekuricze) — 597.991 zt
(zwiekszenie 0 371.598 zi);

— 85295 (Pozostafa dziatalno$c) — 1.024 zt. (wprowadzone w trakcie roku budzetowego).
[dowod: akta kontroli str. 106-183]

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci.

2, Wykorzystanie przez Gmine dotacji z budzetu panstwa

2.1, Kwoty przekazywanych przez SUW dotacji celowych na realizacje zadan z zakresu
administracji rzadowej i innych zadan zleconych umozliwity realizacje tych zadan w 2016 r.
[dowdd: akta kontroli str. 36-43, 192-209]



Ogobtem plan na realizacje ww. zadan wynosit 34.136.401,19 zt, z czego Gmina otrzymata
dotacje z budzetu parnstwa w kwocie 34.130.848,94, ktorg wykorzystata w wysokosci
34.060.927,04 zt (99,8% planu), z tego:

— w ramach rozdziatu 75011 (Urzedy wojewddzkie) plan wynosit 590.487 zt, otrzymano
dotacje w wysokosci 590.487 zt, wykorzystano 566.300,04 zt (95,9% planuy);

— W ramach rozdzialu 85211 (Swiadczenia wychowawcze) Program 500+ plan
16.622.263 zt, otrzymano $rodki w kwocie 16.622.263 zt,  wykorzystano
16.216.326,87 zt (97,6% planu);

— w ramach rozdzialu 85212 (Swiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz skfadki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
spofecznego). plan  15.608.303 z, otrzymano 15.608.303 z}, wydatkowano
15.608.303 zt (100% planu). [dowdd: akta kontroli str. 32-57]

Srodki na wynagrodzenia i pochodne pracownikbw realizujacych w Urzedzie zadania
z zakresu administracji rzadowej (rozdziat 75011) wplywaly na rachunek budzetu Gminy
regularnie lecz w kwotach nieproporcjonalnych. W 2016 r. na ww. zadania Urzad otrzymat
kwote 590.487 zt, z czego wynika, iz miesieczna transza (1/12 srodkow planu po zmianach)
powinna wynosi¢ 49.207 zt. Faktycznie na rachunek Urzedu w miesigcach: styczniu oraz od
marca do lipca wptynety $rodki dotacji w kwotach po 19.814,85 zt, natomiast we wrzesniu -
153.061 zt. W pozostatych miesigcach przekazane kwoty dotacji nie odpowiadaty rowniez
wielkosci 1/12 planu po zmianach. W rozdziale 75011 w 2016 r. Gmina nie dofinansowata
realizacji zadan zleconych ze $rodkéw wiasnych. [dowod: akta kontroli str. 212-213, 300]

Skarbnik Miasta Ewa Pawelczyk stwierdzita, ze: Srodki na zadania zlecone realizowane
przez Urzad przekazywane byly przez Urzad Wojewddzki wg harmonogramu przyjetego
przez UW. Zasady ustalania harmonogramu nie sq nam znane. Zréznicowane wysokoSci
transz i terminy wptywu Srodkéw w wiekszosci przypadkéw nie korelowaly z faktycznymi
potrzebami, co zmuszafto Urzad do biezgcego pokrywania czesci wydatkow z wtasnych
Srodkow, wg planu finansowego przyjetego w budzecie. Przyktadowo: w dniu 13 stycznia
2016 r. wplyneta kwota dotacji w Dziale 750 rozdziale 75011 § 2010 w wysokosci
19.814,85 zt, nastgpna transza w dniu 12 lutego 2016 r. rowniez w wysokosci 19.814,85 z,
podczas kiedy wydatki w rozdziale 75011 wg sprawozdania na koniec stycznia wyniosty
25.287,12 zt. [dowdd: akta kontroli str. 210]

Srodki na zadania realizowane przez MOPS w rozdziale 85212 przekazywane byly
rytmicznie (od trzech do dziewieciu transz w miesigcu). Wystapity przypadki
nieproporcjonalnego  przekazywania Srodkow przez  wojewode  Swietokrzyskiego
w miesigcach: styczniu, lutym, sierpniu i listopadzie 2016 r. Na rachunek Gminy
w miesiacach tych wptyneta dotacja w kwotach przekraczajacych zgtoszone przez dyrektora
MOPS zapotrzebowanie o kwoty odpowiednio: 168.755 zi, 1.175.470 zi, 89.100 zt
i 127117 zt (przekazane kwoty dotacji w tych miesigcach wynosity odpowiednio:
2.168.755 zt, 2.175.470 zt, 1.589.100 zt oraz 1.527.117 zl). Zapotrzebowanie MOPS na
kolejne miesiace bylo korygowane o kwote niewykorzystanej dotacji, wobec czego nie
zaistniata sytuacja niewykorzystania $rodkéow z dotacji oraz konieczno$ci ich zwrotu.
[dowdd: akta kontroli str. 214-218]

W trakcie roku budzetowego nie wystapity przypadki blokowania $rodkéw na dotacje
z zakresu zadan zleconych. Prezydent Miasta nie dochodzit w postepowaniu sgdowym kwot
dotacji na realizacje zadan zleconych. [dowod: akta kontroli str. 290]

2.2. Urzad nie opracowywat harmonogramu realizacji budzetu jednostki samorzadu
terytorialnego. Srodki otrzymywane z SUW na realizacje zadan zleconych przekazywane
byty do jednostek podlegtych Prezydentowi Miasta na biezaco i bez zbednej zwioki.
Badanie terminowosci przekazywania przez Urzad w 2016 r. dotacji do MOPS na realizacjg
zadan zleconych z zakresu administracji rzadowej wykazato, Zze S$rodki finansowe
przekazywane byly rytmicznie, w terminie i wysokosci zgodnej ze zgtoszonym przez
dyrektora MOPS zbiorczym zapotrzebowaniem kierowanym bezposrednio do Wydziatu
Polityki Spotecznej SUW.



Do Urzedu nie wptynety w 2016 r. wnioski dyrektora MOPS o dodatkowe s$rodki na
realizacje zadan oraz o przyspieszenie lub zmiane sposobu przekazywania $rodkow.
[dowdd: akta kontroli str. 58, 219-224]

23. W 2016 r. Prezydent Miasta zawart dwie umowy z wojewodg $wietokrzyskim
dotyczace realizaciji zadan zleconych. W dniu 24 sierpnia 2016 r. podpisana zostata umowa
o dotacje w kwocie 61.663 zt z przeznaczeniem na finansowanie wynagrodzen wraz
z pochodnymi pracownikéw samorzadu realizujacych zadania zlecone z zakresu
administracji rzadowej w ramach wykonywania zadan obronnych. Druga umowa podpisana
zostata 30 listopada 2016r. i dotyczyta przekazania przez SUW dotacji w kwocie 44.030 zt
na obstuge zadan z zakresu administracji rzadowej na podstawie ustawy z dnia
26 pazdziernika 1982 r. o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi® oraz
na podstawie ustawy o swobodzie dziatalnosci gospodarczej. [dowod: akta kontroli str. 46-
57

Urzad wydatkowat Srodki z ww. dotacji terminowo i zgodnie z przeznaczeniem oraz dokonat
ich rozliczenia we wskazanym w umowach terminie. Zamierzone rezultaty i efekty rzeczowe
wynikajgce z uméw o dotacije zostaly osiggniete. Z dotacji w kwocie 61.663 zt sfinansowane
zostaty wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wynagrodzenia bezosobowe pracownikow
Urzedu realizujgcych zadania zlecone z zakresu administracji rzadowej w ramach
wykonywania zadan obronnych. Z dotacji w kwocie 44.030 zt przeznaczonej na
finansowanie, nadzor i kontrolg realizacji zadan zwigzanych z obstugg obywateli, wykonano
zadania polegajace na wydaniu 109 decyzji dotyczacych zezwolen na sprzedaz napojow
alkoholowych oraz rejestracji 370 nowych podmiotdw prowadzacych dziatalno$e
gospodarcza. [dowdd: akta kontroli str. 298-299]

2.4.  Zadania w zakresie spraw obywatelskich w 2016 . realizowato szesciu pracownikow
Referatu Spraw Obywatelskich Urzedu. Zakresy czynnosci tych pracownikow!®
odzwierciedlaty faktycznie realizowane zadania po nowelizacji z dniem 1 marca 2015 r.
przepisow: ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o dowodach osobistych
i ustawy o ewidenciji ludnosci. [dowdd: akta kontroli str. 12-29]

W 2016 r. Urzad sporzadzit 644 akty urodzenia, 210 aktow matzenstwa, 774 akty zgonu,
wydat 42 decyzje administracyjne. Ponadto wydano 7.103 odpisy aktow (w tym
6.471 skroconych), 589 odpisow wielojezycznych, udzielono 90 $lubéw, wydano
95 zaSwiadczen o braku okoliczno$ci wytaczajacych zawarcie matzenstwa, o ktorych mowa
w art. 4 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekunczy'! oraz 147 o uznaniu
ojcostwa. Czasochtonno$¢ ww. czynnosci wynosita od 15 minut do jednej godziny
w zakresie odpiséw skréconych, jednej godziny przy sporzadzaniu aktow: urodzenia,
malzenstwa i zgonu oraz wydawaniu zaswiadczen o braku okolicznosci wytaczajacych
zawarcie mafzenstwa i o uznaniu ojcostwa. Najbardziej czasochtonne bylo wydawanie
decyzji administracyjnych oraz udzielanie $lubu poza lokalem - dwie godziny. Wediug
kierownika Urzedu Stanu Cywilnego (USC), w chwili obecnej najbardziej czasochionna
i najczgstsza czynno$¢ to migracja aktu do nowego systemu. [dowod: akta kontroli str. 8]

Zadaniem kierownika USC (wg zakresu obowigzkow) w zakresie wydawania dowodow

osobistych bylo m.in:

— przestrzeganie zasad i terminowosci zatatwiania spraw, odwotan i wnioskow;

— wilasciwe stosowanie przepiséw prawa i instrukcji kancelaryjnej;

— przestrzeganie ustawy o ochronie danych osobowych;

— nalezyte ewidencjonowanie i przechowywanie akt sprawy. [dowod: akta kontroli str. 9-
1]

W 2016 r. wydano 5.615 dowodow osobistych. Czasochionno$¢ jednej czynnosci
oszacowano na 27 minut w siedzibie Urzedu oraz 40 minut na wyjezdzie do wnioskodawcy.
[dowod: akta kontroli str. 30-31]

9Dz. U.z 2016 . poz. 487, ze zm.

10 Dla pieciu pracownikéw zakresy czynnosci sporzadzono 1 wrzesnia 2015 r., a dla jednego
nowozatrudnionego — 16 listopada 2016 r.

"Dz U.z2015r. poz. 2082, ze zm.



Dwom pracownikom wykonujacym zadania dotyczace ewidencji ludnosci w zakresie

czynnosci okreslono m.in.:

— dokonywanie zameldowan, przemeldowan i wymeldowan, w tym na pobyt czasowy
powyzej trzech miesiecy;

— nadawanie numeru PESEL dla osob dokonujgcych czynnosci meldunkowych po raz
pierwszy na terenie RP;

— wydawanie zaswiadczen z bazy PESEL,

- weryfikacja i aktualizacja danych osobowych u 0séb dokonujacych zmian meldunkowych
w Rejestrze Mieszkancow w oparciu o subskrypcje bazy PESEL aplikacii JZrodio™;

— wydawanie za$wiadczen i dokonywanie poswiadczen o zameldowaniu. [dowod: akta
kontroli str. 12-14, 24-26]

W 2016 r. wykonano nastepujace czynnosci: zameldowania — 1.282, wymeldowania — 456,
zameldowanie z jednoczesnym wymeldowaniem — brak mozliwo$ci wygenerowania raportu
od 1 marca 2015 r., przygotowano 73 decyzje o wymeldowaniu, dokonano wprowadzenia
aktualnego adresu pobytu po weryfikacji danych w SRP'2 i bazie Rejestru Mieszkancow —
60, dokonano usunigcia 4.949 niezgodnosci oraz przeprowadzono 29 wyjasnien przed
zameldowaniem.  Czasochtonno$¢  czynno$ci  polegajacych na:  zameldowaniu,
wymeldowaniu i usuwaniu niezgodnosci oceniono na 15-17 minut, dokonaniu wyjasnien
przed zameldowaniem — 30 minut oraz przeprowadzenie postepowania i wydanie decyzji
o wymeldowaniu — 17 godzin i 45 minut. Ponadto Urzad udostepnit dane osobowe ze zbioru
PESEL - 2.094 czynnosci (pracochtonnos¢ jednej czynnosci 22-35 minut), wykonat
103 zadania z zakresu prowadzenia rejestru wyborcow (pracochtonno$¢ 30 minut) oraz
wydat 914 zaswiadczen o zameldowaniu (pracochtonnos$¢ 19 minut). [dowdd: akta kontroli
str. 30-31]

Zadania z zakresu ewidencji dziatalnosci gospodarczej realizowat jeden pracownik, ktoremu

w zakresie czynnosci przypisano m.in. nastepujace obowigzki:

— rejestracje wnioskow w CEIDG'® w formie papierowej i elektronicznej;

— weryfikacja ww. wnioskow oraz ich przesylanie do centralnej ewidenci;

— prowadzenie rejestru ogoélnego dotyczacego dziatalnosci gospodarczej;

— aktualizacja danych dotyczacych dziatalnosci gospodarczej;

— wspolpraca z urzedami skarbowymi, ZUS, GUS, powiatowymi urzedami pracy i innymi.
[dowod: akta kontroli str. 4-5]

W 2016 r. ww. pracownik dokonat tacznie 2.329 czynnosci, z tego: 370 nowych wpisow do
CEiDG, 1052 zmian w istniejgcych wpisach, 378 wykreslen z ewidencji dziatalnosci
gospodarczej oraz 180 wznowien i 349 zawieszen tej dziatalnosci. Czasochtonnos¢ przy
zatatwianiu jednego wniosku wynosita od 25 do 45 minut. [dowod: akta kontroli str. 6-7]

2.5. Urzad w terminie zgodnym z art. 168 ust. 1 i 6 ustawy o finansach publicznych,
zwrécit na rachunek SUW w Kielcach cze$¢ niewykorzystanej dotacji na realizacje zadan
z zakresu administracji rzadowej. Laczna kwota zwréconych dotacji wyniosta 69.921,90 zt,
z tego w rozdziatach: 75011 - 24.186,96 zt, 75101 — 1,88 z}, 80101 — 4.808,05 zt, 80110 -
10.005,39 zt, 85195 - 100,00 z, 85211 — 5.936,13 zt, 85213 - 3.597,55 z}, 85215 -
21.005,14 zt, 85295 — 380,80 zt. Zwrot dotacji w rozdziale 75011, § 2010 (pozycja budzetu
zadaniowego 16.1.1.2) w kwocie 24.186,96 zt nastapit 18 stycznia 2017 r. na wniosek SUW
zawarty w pismie znak: SO.1.3146.2.2017 z dnia 16 stycznia 2017 r."* [dowdd: akta kontroli
str. 106-109, 184-190]

Zwrot pozostatych niewykorzystanych dotacji nastapit z nastepujacych przyczyn:

12 System Rejestrow Panstwowych.

13 Centralna Ewidencja i Informacja o Dziatalnosci Gospodarcze;.

14 W pismie powotano sie na dokonanie analizy rozliczen realizacji zadan w dziale 750 rozdziale
75011, § 2110, z ktorych wynikalo, iz 79 jednostek samorzadu terytorialnego powinno zwroci¢ do
budzetu panstwa s$rodki w tgcznej kwocie 362.647,19 zt w zwigzku z rozliczeniem zadan
realizowanych w ramach przydzielonych dotacji, w tym 24.186,96 zt przez Urzad Miasta
w Skarzysku-Kamiennej.
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— w rozdziatach: 80101 ,Szkoly podstawowe” (4.808,05z) i 80110 ,Gimnazja"
(10.005,39 z) - ze wzgledu na mnigjszg liczbe ucznidw w stosunku do liczby
wykazanej w ostatnim wniosku aktualizacyjnym, zmiane liczby uczniéw pomigdzy
klasami, w ktorych przystuguje rézna kwota dofinansowania na jednego ucznia, zakup
podrecznikow za kwote nizszg niz maksymalna kwota dofinansowania;

— wrozdziale 85295 ,Pozostata dziatalnos¢” (380,80 zt) — zgloszenie sie mnigjszej liczby
rodzin uprawnionych do otrzymania Karty Duzej Rodziny niz szacowano na koniec
roku;

—  w rozdziale 85211 ,Swiadczenia wychowawcze, dodatek wychowawczy oraz dodatek
do zryczaltowanej kwoty stanowigce pomoc panstwa w wychowaniu dzieci”
(6.936,13zt) — po dokonaniu ostatecznej weryfikacji wnioskow o $wiadczenie
wychowawcze wnioskowana kwota dotacji ulegta zmniejszeniu z powodu uchylenia
decyzji, tj. przeliczenia dochodu rodziny z powodu podjecia zatrudnienia przez
wnioskodawce, umieszczenia dzieci w placowkach opiekunczo-wychowawczych badz
zmiany miejsca zamieszkania wnioskodawcy;

— W rozdziale 85213 ,Skfadki na ubezpieczenie zdrowotne opfacane przez osoby
pobierajace niektore Swiadczenia z pomocy spotecznej, niektore $wiadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczace w zajeciach w centrum integracji spotecznej” (3.597,55 zi)
- wnioskowana kwota ulegta zmniejszeniu z powodu uchylenia decyzji, tj. zgonow
0s6b, nad ktérymi sprawowano opieke badz nabycia przez $wiadczeniobiorcow prawa
do emerytury;

— W rozdziale 85210 ,Dodatki mieszkaniowe” (21.005,14 zt) — niewykorzystana kwota
powstata poniewaz nie wszystkie gospodarstwa domowe w Il ptroczu 2016 r. zlozyly
wnioski o kontynuowanie tego $wiadczenia, ponadto osobom, ktére posiadaty
zalegto$ci czynszowe wstrzymano wyplaty dodatkéw energetycznych. [dowod: akta
kontroli str. 291-297

2.6. Ze $rodkow zaplanowanych na 2016 r. na realizacje spraw obywatelskich nie byly
finansowane zadania roku poprzedniego, optacone uprzednio ze $rodkéw wiasnych. Urzad
sfinansowat natomiast wydatki z tytutu dodatkowego wynagrodzenia rocznego osob
realizujgcych ww. zadania w 2015 r., naliczone w styczniu 2016 r., a zaewidencjonowane
w koszty 2015 r. [dowdd: akta kontroli str. 191]

2.7. W dniu 17 stycznia 2017 r. do Prezydenta Miasta wptynety z MOPS sprawozdania
z realizacji Programu ,Rodzina 500+” w 2016 r. oraz kwartalne sprawozdanie z realizacji
zadan przewidzianych w ustawie z dnia 7 wrze$nia 2007 r. o0 pomocy osobom uprawnionym
do alimentéw. W sprawozdaniach tych zawarte byly m.in. dane o liczbie i wysokosci
wyptaconych $wiadczen oraz o osiagnigtych efektach rzeczowych w wyniku realizacji zadan
finansowanych dotacjami z budzetu panstwa. [dowod: akta kontroli str. 301-323]

2.8. Do Urzedu nie wplyngly w 2016 r. skargi dotyczace wydatkowania dotacji na
realizacjg zadan z zakresu administracji rzadowej. W Urzedzie nie byly prowadzone
kontrole zewnetrzne oraz audyt wewnetrzny w zakresie wykorzystania $rodkow z dotacji na
realizacjg ww. zadan zleconych. [dowod: akta kontroli str. 225-240]

2.9. W Urzedzie funkcjonowat system kontroli zarzadczej wprowadzony zarzadzeniem
nr 214/2013 Prezydenta Miasta Skarzyska-Kamiennej w sprawie zapewnienia
funkcjonowania systemu kontroli zarzadczej w Gminie Skarzysko-Kamienna. Zarzadzeniem
tym wprowadzony zostat m.in. obowiazek oceny ryzyka i zarzadzania ryzykiem w Urzedzie
oraz obowigzek sktadania do 30 kwietnia roku nastepnego przez kierownikow jednostek
organizacyjnych o$wiadczenia o stanie kontroli zarzadczej. Zastepcy Prezydenta, Skarbnik
Miasta i Sekretarz Miasta zobowigzani byli do skiadania o$wiadczenia o stanie kontroli
zarzadczej. [dowdd: akta kontroli str. 241-289]

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci.
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3. Sprawozdawczo$¢ budzetowa dotyczaca wydatkow
zwigzanych z wykonywaniem zadan z zakresu
administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych
gminie ustawami (Rb-50)

Kwoty ujete w sprawozdaniach kwartalnych Rb-50 za IV kwartat 2016 . (o dotacjach oraz
o wydatkach zwigzanych z wykonywaniem zadan z zakresu administracji rzadowej oraz
innych zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami) w dziale
010 rozdziat 01095; dziale 750 rozdziat 75011; dziale 751 rozdziale 75101 byly zgodne
z ewidencja ksiegowa,. [dowod: akta kontroli, str. 324-346, 356-384]

Dane dotyczace planowanych kwot dotacji po zmianach i kwot wykonanych wydatkow
w sprawozdaniu Rb-50 za IV kwartat 2016 r. Urzedu w poszczegdlnych rozdziatach
i paragrafach dziatu klasyfikacji budzetowej 851 i 852 byly zgodne z kwotami wykazanymi
w jednostkowym sprawozdaniu Rb-50 sporzadzonym przez MOPS oraz z zapisami
w ewidencji ksiegowej Urzedu. [dowdd: akta kontroli str. 347-366]

Sprawozdania Rb-50 za IV kwartat 2016 r. zostaly podpisane przez osoby upowaznione
oraz terminowo przekazane do SUW, tj. zgodnie z terminem okreslonym w rozporzadzeniu
Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowe;'.
[dowdd: akta kontroli str. 385-389]

W sprawozdaniach Rb-50 za 2015 r. oraz 2016 r. w czesci ,B” nie wyszczegolniono kwot na
sfinansowanie niedoszacowania w zwigzku z realizacjg zadan zleconych z zakresu spraw
obywatelskich. [dowdd: akta kontroli str. 324-346, 390-402]

Oprocz sprawozdan Rb-50 Urzad sporzadzat i przekazywat do SUW kwartalne informacje
w zakresie wykorzystania dotacji biezacych udzielonych z budzetu panstwa. Informacje te
zawieraly dane (wg dzialow, rozdziatow i paragrafow) o wysokosci planu po zmianach,
kwotach otrzymanych i wykorzystanych dotacji w danym kwartale, procentowym
wykorzystaniu dotacji, przeznaczeniu dotacji i zadaniach z nich wykonanych oraz
o ewentualnych przyczynach niewykorzystania dotacji. Na koniec 2016 r. sporzadzone
zostalo rowniez roczne rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budzetu panstwa w dziale
750, rozdziale 75011, § 2010 — budzet zadaniowy 16.1.1.2, z ktorej finansowane byly
wydatki w zakresie nadzoru i kontroli realizacji zadan z zakresu administracji rzagdowej —
dowody osobiste, ewidencja ludnosci, rejestracja zdarzen stanu cywilnego. [dowod: akta
kontroli str. 403-412]

Urzad nie sporzadzatl sprawozdan (zestawien) rzeczowych dotyczacych spraw
obywatelskich. Wielko$¢ dotacji na te zadania ustalana byta samodzielnie przez SUW, ktory
posiada wglad w system informatyczny Urzedu, w ktorym rejestrowane sg operacje
dotyczace zatatwionych spraw z tego zakresu. [dowéd: akta kontroli str. 413]

W dziafalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci w zakresie planowania i wykorzystania
przez Urzad dotacji z budzetu panstwa na realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej
oraz innych zadan zleconych ustawami, NIK nie formutuje uwag i wnioskéw pokontrolnych.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dia
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

15Dz. U. 22016 1. poz. 1015, ze zm.
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Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej lzbie Kontroli®t
kierownikowi jednostki  kontrolowanej przystuguje prawo zgloszenia na pismie
umotywowanych zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego
przekazania. Zastrzezenia zglasza sie do dyrektora Delegatury NIK w Kielcach.

Kielce, dniayf marca 2016 r.

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Kielcach

Kontrolerzy: Wicedyrektor
Tadeusz Mikotajewicz

'b)}ulgontroli

Zbigniew Majewski
Gtowny specijalista kontroli pans

Tadeusz Mikotajewicz

Arkadiusz Pawlik
Specjali{gta kontroli panstwowej

........... M W

6Dz U.z2015r. poz. 1096, ze zm.
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